
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 4 ................................................ 

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1385                                                                      Página 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 2 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS 
AVENIDA RUI BARBOSA, 05 
46.156.477/0001-61 Exercício: 2025 

Página 1 

DECRETO Nº 3590 , DE 18 DE setembro DE 2025 

 

 

 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2025 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COROADOS, no uso da atribuição que lhe confere o 
art.10, da Lei nº 2039 de 01/07/2024 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
exercício de 2025. 
DECRETA: 

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025 

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2039, de 01 de 
julho de 2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
contemplados. 

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

COROADOS, 18 de setembro de 2025 

 

 

 
ANEXO 

ACRÉSCIMOS 
 

LOCAL: 02 EXECUTIVO 

02  04  01  ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS 
 

Ficha: 289 12.361.0150.1009.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensin 5.890,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER  

Ficha: 290 12.361.0150.2008.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensin 26.920,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  

Ficha: 291 12.361.0150.2008.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensin 1.510,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO  

 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 34.320,00 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 3 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS 
AVENIDA RUI BARBOSA, 05 
46.156.477/0001-61 Exercício: 2025 

Página 2 

DECRETO Nº 3590 , DE 18 DE setembro DE 2025 

 

 

REDUÇÕES 
 

 
LOCAL: 02 EXECUTIVO 

02 06 01 SAÚDE MUNICIPAL 

Ficha: 153 10.301.0120.2022.0000Atendimentos em UBS 

3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL D 

-34.320,00 

 
 

 

TOTAL DAS ANULAÇÕES -34.320,00 

 

 

 

Roberto Carrilho Alves 

Prefeito Municipal  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 4 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Processo nº 054/2025 

Pregão Presencial nº 023/2025 

Objeto: 

Registro de Preços para aquisições futuras de Materiais de Limpeza, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Coroados/SP e demais secretarias que 
compõem a esfera municipal e descrições contidas no Termo de Referência 
incluídos no processo. 

 

ADJUDICO, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, os itens do 

procedimento licitatório mencionado em epígrafe, em favor da seguinte licitante. 

ITEM 
LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA 
CNPJ: 44.871.434/0001-32 
Descrição do Produto/Serviço 

UNID. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

2 ACENDEDOR AUTOMÁTICO ISQUEIRO EM ABS 
PARA FOGÃO A GÁS E GATILHO DE IGNIÇÃO COM 
20CM; Marca: original 

UNIDA 35 20,00 700,00 

3 ACENDEDOR PLÁSTICO ABS MULTIUSO 19X4CM 
DESCARTÁVEL; Marca: lume 

UNIDA 79 21,70 1.714,30 

5 ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% INPM COM 
500ML; Marca: lsv 

FRASC 2816 6,50 18.304,00 

7 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM COM 1L; 
Marca: lsv 

FRASC 850 7,30 6.205,00 

8 ALGICIDA DE MANUTENÇÃO LÍQUIDO C/5L; Marca: 
lsv 

EMBAL 10 84,00 840,00 

10 ASPIRADOR MANUAL PARA PISCINAS GRANDE C/3 
RODAS DE 45 A 49CM; Marca: meka 

UNIDA 1 85,00 85,00 

14 BARRILHA LEVE 25KG; Marca: lsv SACA 1 166,50 166,50 

19 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA EM ROLO COM 
SACOS DE 50X70CM COM 500 UNIDADES; Marca: 
plask 

BOBIN 175 65,30 11.427,50 

20 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 35; Marca: bracol 

PAR 15 47,40 711,00 

21 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 36; Marca: bracol 

PAR 17 47,40 805,80 

22 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 37; Marca: bracol 

PAR 41 47,40 1.943,40 

23 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 38; Marca: bracol 

PAR 29 47,40 1.374,60 

24 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 39; Marca: bracol 

PAR 15 47,40 711,00 

25 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 40; Marca: bracol 

PAR 18 47,40 853,20 

26 BOTA DE PVC INJETADO CANO CURTO EPI 
BRANCA N.º 41; Marca: bracol 

PAR 27 47,40 1.279,80 

34 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 37; Marca: bracol 

PAR 4 58,60 234,40 

35 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 38; Marca: bracol 

PAR 4 57,60 230,40 

36 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 39; Marca: bracol 

PAR 4 57,60 230,40 

37 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 40; Marca: bracol 

PAR 10 57,60 576,00 

38 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 41; Marca: bracol 

PAR 5 57,60 288,00 

39 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI PAR 8 57,60 460,80 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 5 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

PRETA Nº 42; Marca: bracol 

40 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 43; Marca: bracol 

PAR 8 57,60 460,80 

42 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA RETANGULAR 
COM TAMPA E RODÍZIOS 30L; Marca: jaguar 

UNIDA 90 92,70 8.343,00 

43 CAIXA TÉRMICA 12L COM ALÇA; Marca: lsv UNIDA 9 63,00 567,00 

45 CLARIFICANTE FLOCULANTE LÍQUIDO 5L; Marca: lsv EMBAL 20 73,20 1.464,00 

46 CLORO GRANULADO C/10KG; Marca: hidroazul BALDE 30 187,50 5.625,00 

48 COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 16,5CM 
C/50; Marca: belo 

PACOT 550 3,65 2.007,50 

53 DESENGORDURANTE SPRAY MULTIUSO 500ML 
COM GATILHO; Marca: lsv 

FRASC 190 9,90 1.881,00 

62 ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8X60G; Marca: 
bombril 

PACOT 1014 2,80 2.839,20 

64 FACA DESCARTÁVEL REFORÇADA 
TRANSPARENTE PARA REFEIÇÃO DE 17-18CM 
COM 50 UNIDADES; Marca: belo 

PACOT 200 3,15 630,00 

69 GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 
CRISTAL PARA SOBREMESA 12,5CM COM 50 
UNIDADES; Marca: belo 

PACOT 310 3,20 992,00 

70 GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 
CRISTAL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO 18X2,7CM 
C/50; Marca: belo 

PACOT 200 4,90 980,00 

75 LIMPA BORDAS C/1L; Marca: lsv EMBAL 10 18,00 180,00 

77 LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA 
C/500ML; Marca: lsv 

FRASC 2854 7,30 20.834,20 

96 PANO DE CHÃO ESFREGÃO 42X70CM; Marca: 
multiclean 

UNIDA 192 5,45 1.046,40 

97 PANO DE CHÃO XADREZ 40X60CM; Marca: palacio UNIDA 1080 3,35 3.618,00 

101 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE 
VIRGEM 4 ROLOS DE 10CM COM 30M; Marca: 
Delicate Premium 

PACOT 4650 5,45 25.342,50 

107 PENEIRA METÁLICA PARA PISCINA PARA CABO 
TELESCÓPICO PADRÃO; Marca: meka 

UNIDA 6 34,00 204,00 

108 POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 250ML COM 
TAMPA VEDANTE C/50; Marca: plast 

PACOT 270 25,60 6.912,00 

115 PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 
REDONDO 15CM C/10; Marca: kero 

PACOT 1105 1,45 1.602,25 

116 PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 
REDONDO 23CM C/10; Marca: belo 

PACOT 180 3,84 691,20 

120 REPOSIÇÃO DE REFIL DESENGORDURANTE EM 
SACHÊ C/400G; Marca: lsv 

SACHE 260 12,70 3.302,00 

125 RODO LIMPA VIDROS DE 250ML COM 
RESERVATÓRIO PARA SPRAY INTEGRADO AO 
CABO; Marca: bralimpia 

UNIDA 6 31,00 186,00 

128 SABÃO NEUTRO EM BARRA GLICERINADO COM 5 
UNIDADES DE 180G CADA; Marca: Minuano 

EMBAL 620 11,75 7.285,00 

133 SACO PARA AMOSTRA COM TARJA BRANCA 12CM 
X 30M C/500; Marca: lsv 

PACOT 20 61,60 1.232,00 

141 SANITIZANTE EM PÓ C/1KG; Marca: start FRASC 110 29,70 3.267,00 

144 SOLUÇÃO DE ÁCIDO CLORÍDRICO 6% C/5L PARA 
LIMPEZA PROFISSIONAL; Marca: lsv 

EMBAL 35 58,40 2.044,00 

145 SOLUÇÃO PARA ANÁLISE DE PH COM VERMELHO 
DE FENOL 23ML; Marca: hidroazul 

FRASC 10 7,75 77,50 

146 SOLUÇÃO REAGENTE DE ORTO-TOLIDINA PARA 
ANÁLISE DE CLORO EM PISCINAS C/23ML; Marca: 
hidroazul 

FRASC 10 7,75 77,50 

147 SULFATO DE ALUMÍNIO C/2KG; Marca: suall EMBAL 12 16,00 192,00 

148 SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO C/1KG; 
Marca: lsv 

EMBAL 10 40,40 404,00 

153 VASSOURA CAIPIRA ARTESANAL 100% PALHA 
NATURAL REFORÇADA COM 3 FIOS DE ARAME 
TRIPLO COM CABO DE 1,20M; Marca: Lsv 

UNIDA 210 35,00 7.350,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 6 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

156 VASSOURA TIPO ANCINHO DE PLÁSTICO C/22 
DENTES E CABO DE 1,20M; Marca: Guirado 

UNIDA 31 24,40 756,40 

157 VINAGRE DE ÁLCOOL PARA LIMPEZA 5L; Marca: 
Castelo 

GALÃO 4 28,00 112,00 

TOTAL DO PROPONENTE 161.646,55 

 
ITEM 

G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA 
CNPJ: 47.977.372/0001-36 
Descrição do Produto/Serviço 

UNID. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 ABRIDOR DE LATAS PROFISSIONAL EM INOX 403 
COM 15CM; Marca: INOX 

UNIDA 34 15,35 521,90 

12 AVENTAL EM PVC FLEXÍVEL TIPO AÇOUGUEIRO 
1,20X0,70M; Marca: AR 

UNIDA 120 13,60 1.632,00 

13 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L; Marca: ERCA UNIDA 69 15,70 1.083,30 

15 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA EM ROLO COM 
SACOS DE 20X30CM COM 500 UNIDADES; Marca: 
SEG PLAST 

BOBIN 40 25,00 1.000,00 

16 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA EM ROLO COM 
SACOS DE 25X35CM COM 500 UNIDADES; Marca: 
SEG PLAST 

BOBIN 40 30,80 1.232,00 

17 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA EM ROLO COM 
SACOS DE 35X50CM COM 500 UNIDADES; Marca: 
SEG PLAST 

BOBIN 120 36,20 4.344,00 

18 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA EM ROLO COM 
SACOS DE 40X60CM COM 500 UNIDADES; Marca: 
SEG PLAST 

BOBIN 153 42,10 6.441,30 

47 COADOR DE PANO COM CABO PLÁSTICO 30X32CM 
TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO; Marca: MULTI 
BOM 

UNIDA 60 12,80 768,00 

54 DESENTUPIDOR DE PIA BASE 11,2CM COM CABO 
DE POLIETILENO ROQUEÁVEL C/20CM; Marca: 
DAMA 

UNIDA 40 8,00 320,00 

58 DISPENSER COM ALAVANCA PARA 100 COPOS 
DESCARTÁVEIS DE 150ML A 200ML PARA ÁGUA; 
Marca: EXATA 

UNIDA 29 65,00 1.885,00 

59 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 
DE 2 OU 3 DOBRAS COM 220X210MM; Marca: 
TRILHA 

UNIDA 22 40,50 891,00 

60 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE C/11,0X33,0CM; 
Marca: DAMA 

UNIDA 64 9,20 588,80 

61 ESPONJA COM FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA 
PESADA C/12,5X 8,7X 2,4CM. Marca: BETTAMIN 

PACOT 484 2,45 1.185,80 

63 ESPONJA DUPLA FACE C/110X75X20MM; Marca: 
BETTAMIN 

PACOT 1876 0,89 1.669,64 

65 FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/30; Marca: MOROZINI CAIXA 44 5,10 224,40 

66 FILTRO PERMANENTE DE POLIÉSTER PARA CAFÉ 
Nº 103; Marca: MOKA 

UNIDA 20 5,40 108,00 

67 FLANELA 100% DE ALGODÃO 28X38CM COR 
LARANJA; Marca: ITATEX 

UNIDA 165 2,35 387,75 

68 FÓSFORO DE MADEIRA 100% NATURAL C/10X40 
PALITOS; Marca: PARANA 

PACOT 164 4,40 721,60 

71 GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL BRANCA COM 
TAMPA E LACRE C/300ML PARA SUCOS; Marca: 
MOR 

UNIDA 1700 1,44 2.448,00 

72 GUARDANAPO DE PAPEL 28X32CM C/100; Marca: 
PEROLA 

PACOT 2460 4,65 11.439,00 

73 INSETICIDA AEROSSOL SEM CHEIRO À BASE DE 
ÁGUA C/300ML; Marca: BASTON 

FRASC 383 11,60 4.442,80 

78 LIXEIRA COM SUPORTE METÁLICO E PEDAL 
REFORÇADO BRANCA DE 60L; Marca: JAGUAR 

UNIDA 14 187,30 2.622,20 

79 LIXEIRA FECHADA COM TAMPA REFORÇADA 60L 
PRETA; Marca: JAGUAR 

UNIDA 75 66,50 4.987,50 

80 LIXEIRA TELADA 5L EM POLIPROPILENO PRETO; 
Marca: ERCA 

UNIDA 35 11,40 399,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 7 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

81 LUVA COM POLEGAR SEPARADO E PROTEÇÃO 
ATÉ O ANTEBRAÇO EM TECIDO TÉCNICO 
ANTICHAMAS C/45CM; Marca: RIO VALLE 

PAR 65 150,00 9.750,00 

82 LUVA DE LÁTEX EPI TAMANHO GRANDE Nº 9/10; 
Marca: MEDIX 

PAR 225 4,95 1.113,75 

83 LUVA DE LÁTEX EPI TAMANHO MÉDIO Nº 8; Marca: 
MEDIX 

PAR 367 4,95 1.816,65 

84 LUVA DE LÁTEX EPI TAMANHO PEQUENO Nº 6/6,5; 
Marca: MEDIX 

PAR 145 4,95 717,75 

85 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX 
SEM PÓ TAMANHO GRANDE C/100; Marca: NOBRE 

CAIXA 110 25,90 2.849,00 

86 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX 
SEM PÓ TAMANHO MÉDIO C/100; Marca: NOBRE 

CAIXA 100 25,25 2.525,00 

87 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX 
SEM PÓ TAMANHO PEQUENO C/100; Marca: MEDIX 

CAIXA 50 24,50 1.225,00 

88 LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO 
BOVINO TIPO CINCO DEDOS COM CANO LONGO 
DE 20CM; Marca: RP 

PAR 82 16,50 1.353,00 

89 LUVA TÉRMICA DE SILICONE MANGA LONGA COM 
FORRO AZUL 36X17CM; Marca: RIO VALLE 

UNIDA 60 121,40 7.284,00 

90 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM 
ELÁSTICO TNT 40G/M² BRANCA C/50; Marca: TALGE 

CAIXA 31 9,55 296,05 

91 MOP GIRATÓRIO FIT INÓX 360° COM BALDE DE 12L 
E CABO DE 1,28M; Marca: NOBRE 

UNIDA 22 140,50 3.091,00 

93 PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO RESISTENTE E BASE DE 
25X25CM COM CABO DE 80CM; Marca: DAMA 

UNIDA 70 28,00 1.960,00 

98 PANO MULTIUSO 30CM BOBINA C/300M; Marca: 
MEDIX 

BOBIN 135 110,00 14.850,00 

99 PAPEL ALUMÍNIO 30CM C/7,5M; Marca: LIFE CLEAN BOBIN 120 5,30 636,00 

100 PAPEL ALUMÍNIO 40CM C/7,5M; Marca: LIFE CLEAN BOBIN 220 7,65 1.683,00 

102 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE 
VIRGEM 8 ROLOS DE 10CM COM 300M CADA; 
Marca: ABASPEL 

EMBAL 400 70,20 28.080,00 

103 PAPEL PVC ESTICÁVEL 28CM C/300M; Marca: FAS 
FILM 

EMBAL 24 38,30 919,20 

104 PAPEL PVC ESTICÁVEL 28CM C/30M; Marca: FAS 
FILM 

EMBAL 24 4,70 112,80 

105 PAPEL TOALHA BRANCO EM BOBINA FOLHA 
SIMPLES 20CMX200M C/6 ROLOS; Marca: ABASPEL 

EMBAL 104 97,60 10.150,40 

121 RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/CABO DE 1,24M; 
Marca: SANCHES 

UNIDA 22 30,60 673,20 

122 RODO DE ALUMÍNIO 60CM C/CABO DE 1,24M; 
Marca: SANCHES 

UNIDA 129 37,20 4.798,80 

130 SABONETE NEUTRO COM GLICERINA E ÓLEO DE 
AMÊNDOAS C/80G; Marca: CLISS 

UNIDA 90 3,10 279,00 

140 SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA HOT DOG 
17X22CM C/500; Marca: RWF 

EMBAL 200 24,70 4.940,00 

142 SAPÓLIO CREMOSO MULTIUSO CLÁSSICO 250ML; 
Marca: PERFECT 

FRASC 10 8,90 89,00 

143 SAPONÁCEO EM PÓ C/300G; Marca: PERFECT FRASC 162 5,30 858,60 

151 TOALHEIRO DE PAREDE BRANCO EM PLÁSTICO 
RESISTENTE; Marca: TRILHA 

UNIDA 16 40,00 640,00 

152 TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA DE TNT 
BRANCA C/100; Marca: NOBRE 

PACOT 270 11,00 2.970,00 

155 VASSOURA TIPO ANCINHO DE METAL C/22 DENTES 
E CABO DE 1,20M; Marca: DAMA 

UNIDA 14 41,70 583,80 

TOTAL DO PROPONENTE 157.587,99 

 
ITEM 

KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EMBALAGENS PLAS 
CNPJ: 64.548.290/0001-95 
Descrição do Produto/Serviço 

UNID QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

134 SACO PARA LIXO REFORÇADO COR BRANCO 040 EMBAL 30 30,00 900,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 8 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

LITROS X 0,06 MICRÔMETROS C/100; Marca: KID 
LIXO 

136 SACO PARA LIXO REFORÇADO COR PRETA 060 
LITROS X 0,06 MICRÔMETROS C/100; Marca: KID 
LIXO 

EMBAL 544 37,50 20.400,00 

137 SACO PARA LIXO REFORÇADO COR PRETA 100 
LITROS X 0,10 MICRÔMETROS C/100; Marca: KID 
LIXO 

EMBAL 634 75,20 47.676,80 

138 SACO PARA LIXO REFORÇADO COR PRETA 200 
LITROS X 0,12 MICRÔMETROS C/100. Marca: KID 
LIXO 

EMBAL 614 89,00 54.646,00 

139 SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 50X70CM C/1KG; 
Marca: KID LIXO 

FARDO 100 23,50 2.350,00 

TOTAL DO PROPONENTE 125.972,80 

 
ITEM 

RILLCLEAN COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 26.134.447/0001-47 
Descrição do Produto/Serviço 

UNID. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

4 ÁGUA SANITÁRIA CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% 
COM 1L; Marca: BRANQUITA 

FRASC 4680 3,05 14.274,00 

6 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM C/1000ML; 
Marca: RILLO 

FRASC 1190 6,70 7.973,00 

11 AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 40G/M² DE 
110X140CM MANGA LONGA E PUNHO COM 
ELÁSTICO C/10; Marca: MAICOL 

PACOT 58 14,10 817,80 

44 CANUDO PLÁSTICO LONGO COLORIDO 
24,5CMX5MM C/250; Marca: CANU 

PACOT 40 14,35 574,00 

55 DESINFETANTE HOSPITALAR 
HIPERCONCENTRADO COM QUATERNÁRIO DE 
AMÔNIA 5ª GERAÇÃO 5L; Marca: RILLO GERMI 

GALÃO 55 117,10 6.440,50 

56 DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL 2L; 
Marca: RILL 

FRASC 3314 6,30 20.878,20 

57 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO C/500ML; Marca: 
RILL 

FRASC 2772 2,20 6.098,40 

74 LIMPA ALUMÍNIO C/500ML; Marca: RILL FRASC 100 3,55 355,00 

76 LIMPA VIDROS RECARGA C/500ML; Marca: RILL FRASC 409 3,95 1.615,55 

92 ODORIZANTE DE AMBIENTES AEROSOL CÍTRUS 
360ML; Marca: ULTRAFRESH 

FRASC 1477 11,80 17.428,60 

117 PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 99 COM 50ML; 
Marca: RILLOBLOCK 

FRASC 50 48,10 2.405,00 

118 QUEROSENE C/900ML; Marca: RILL EMBAL 1236 19,00 23.484,00 

123 RODO DE PLÁSTICO COM BASE DE 40CM E CABO 
DE 1,20M; Marca: ESPONFLORA 

UNIDA 166 11,80 1.958,80 

124 RODO DE PLÁSTICO COM BASE DE 60CM E CABO 
DE 1,20M; Marca: ESPONFLORA 

UNIDA 248 15,50 3.844,00 

127 SABÃO EM PÓ 800G; Marca: TIXAN EMBAL 3249 11,00 35.739,00 

129 SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE C/5L; Marca: 
RILLO 

GALÃO 192 24,70 4.742,40 

154 VASSOURA MULTIUSO DE NYLON BASE DE 30CM 
COM CABO 1,20M; Marca: ALKLIN 

UNIDA 210 14,70 3.087,00 

TOTAL DO PROPONENTE 151.715,25 

 
ITEM 

RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ: 74.692.179/0001-21 
Descrição do Produto/Serviço 

UNID. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

9 AMACIANTE LAVANDA COM 2L; Marca: SPA FRASC 1680 6,80 11.424,00 

28 BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 39; Marca: IBISEG 

PAR 7 61,00 427,00 

29 BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 40; Marca: IBISEG 

PAR 8 61,00 488,00 

30 BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 41; Marca: IBISEG 

PAR 8 61,00 488,00 

31 BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO EPI PAR 8 61,00 488,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 9 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

PRETA Nº 42; Marca: IBISEG 

32 BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 43; Marca: IBISEG 

PAR 8 61,00 488,00 

41 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 44; Marca: BEGA 

PAR 8 57,60 460,80 

95 PANO DE CHÃO ALVEJADO 40X64CM FECHADO; 
Marca: 3R 

UNIDA 1935 3,10 5.998,50 

106 PAPEL TOALHA MULTIUSO FOLHA DUPLA BRANCO 
COM 2 ROLOS COM 30 FOLHAS CADA DE 20X21CM; 
Marca: PEGG 

PACOT 30 4,00 120,00 

126 RODO PARA PIA POLIPROPILENO (PP) CABO 
CURTO C/20CM; Marca: SANCHES 

UNIDA 58 2,90 168,20 

150 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 100% 
CELULOSE VIRGEM 20X21CM C/2 DOBRAS; Marca: 
DIPLOMATA 

EMBAL 3110 16,00 49.760,00 

TOTAL DO PROPONENTE 70.310,50 

 
ITEM 

W.A. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA 
CNPJ: 58.258.131/0001-53 
Descrição do Produto/Serviço 

UNID. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

27 BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO EPI 
PRETA Nº 38; Marca: KADESH 

PAR 7 60,34 422,38 

33 BOTINA DE SEGURANÇA EM MICROFIBRA EPI 
BRANCA Nº 37; Marca: KADESH 

PAR 24 112,89 2.709,36 

49 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML 
TRANSPARENTE PP6 C/100; Marca: ORLEPLAST 

PACOT 9520 5,62 53.502,40 

50 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML 
TRANSPARENTE PP7 C/100; Marca: ORLEPLAST 

PACOT 2050 6,20 12.710,00 

51 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML 
TRANSPARENTE PS C/100; Marca: ORLEPLAST 

PACOT 2661 4,84 12.879,24 

52 CUMBUCA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PRATO 
FUNDO 15CM X 4CM DE 350ML C/10; Marca: 
CRISTAL 

PACOT 600 14,85 8.910,00 

94 PÁ PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 
PARA SOBREMESAS 7,5CMX2,0CM C/50; Marca: 
EPAPEL 

PACOT 31 3,30 102,30 

119 REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 60CM COR 
PRETO; Marca: ANDRADE 

UNIDA 14 4,33 60,62 

135 SACO PARA LIXO REFORÇADO COR PRETA 040 
LITROS X 0,06 MICRÔMETROS C/100; Marca: 
ITAQUITI 

EMBAL 124 31,00 3.844,00 

149 SUPORTE PARA BOBINA DE PANO MULTIUSO 
30CM; Marca: NOBRE 

UNIDA 12 45,11 541,32 

TOTAL DO PROPONENTE 95.681,62 

 

Coroados/SP, 18 de Setembro de 2025. 

 
 

 
 

ROBERTO CARRILHO ALVES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1385 Página 10 de 10

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 MUNICÍPIO DE COROADOS 
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, nº 05- Centro - CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº 054/2025 

Pregão Presencial nº 023/2025 

Objeto: 

Registro de Preços para aquisições futuras de Materiais de Limpeza, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Coroados/SP e demais secretarias que 
compõem a esfera municipal e descrições contidas no Termo de Referência 
incluídos no processo. 

  

 

HOMOLOGO, para que produza os seus efeitos legais a decisão proferida pelo Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio, figurando como licitante vencedora, a empresa: 

 

✓ LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 44.871.434/0001-32, com o 

valor global de R$ 161.646,55 (cento e sessenta e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e 

cinco centavos), estabelecida na cidade de Araçatuba/SP; 

✓ G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 47.977.372/0001-36, com o valor 

global de R$ 157.587,99 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e nove 

centavos), estabelecida na cidade de Tupã/SP; 

✓ KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA., inscrita no CNPJ 

sob nº 64.548.290/0001-95, com o valor global de R$ 125.972,80 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e 

setenta e dois reais e oitenta centavos), estabelecida na cidade de Jaú/SP; 

✓ RILLCLEAN COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 26.134.447/0001-47, com o valor global 

de R$ 151.715,25 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos), 

estabelecida na cidade de Araçatuba/SP; 

✓ RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 74.692.179/0001-21, com o 

valor global de R$ 70.310,50 (setenta mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos), estabelecida na 

cidade de São José do Rio Preto/SP; 

✓ W.A. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 58.258.131/0001-53, com o valor 

global de R$ 95.681,62 (noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos), 

estabelecida na cidade de Tupã/SP; 

Coroados/SP, 18 de Setembro de 2025. 

 
 
 

 
ROBERTO CARRILHO ALVES 

Prefeito Municipal 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2025-09-18T20:02:38+0000




